Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa

Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2020

(Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Poder Ejecutivo
Poder Legislativo
Poder Judicial

Organismos Autbnomos

68,518,236,901.00
951,528,732.00
1,438,592,600.00
5,006,545,715.00

7,017,006,157.86
-3.00

0.00
541,297,136.71

75,535,243,058.86
951,528,729.00
1,438,592,600.00
5,547,842,851.71

70,717,446,242.73
951,528,696.00
1,438,592,600.00
5,546,262,872.96

64,822,063,220.13
951,528,696.00
1,313,485,963.00
5,102,558,057.03

4,817,796,816.13
33.00

0.00
1,579,978.75

Total del Gasto

75,914,903,948.00

7,558,303,291.57

83,473,207,239.57

78,653,830,411.69

72,189,635,936.16

4,819,376,827.88

Nota. En el rubro del Poder Legislativo se considera a la Auditoria Superior de Michoacan.




